

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č.j.: PK-KDS/1781/19
Spis zn.: ZN/415/KDS/19
Počet stran: 2
Počet příloh: 3 (elektronické sobory)

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.:
E-mail:
Datum: 2. 5. 2019

Poskytnutí informace

Dne 10. 4. 2019 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) doručena elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Žádost byla na podkladě výzvy KÚPK ze dne 15. 4. 2019 č. j. PK-KDS/1574/19 doplněna dne 17. 4. 2019 o údaje k osobě žadatele. Požadujete sdělení informace, cit.:

„1. Je společnost Plzeňské městské dopravní podniky a.s. (PMDP) dodavatelem služeb pro Plzeňský kraj?

a. Jestliže ano, které linky PMDP obsluhuje?

b. Kolik si PMDP účtuje za 1 km?

c. Jaké náklady (brutto) uvádí PMDP na 1km?

2. V médiích se objevila informace, že Plzeňský kraj uzavřel smlouvu s novým dopravcem, společností Arriva. Za jakou cenu na 1 km bude tento nový dopravce jezdit?

3. Pokud možno, poskytněte mi prosím podrobnosti cenové kalkulace od společnosti Arriva, zejména pak rozklad nákladů na 1 km (mzdy, odpisy, opravy, odstav, atd.)“.

Informace požadujete sdělit elektronicky e-mailem.

K žádosti k jednotlivým bodům sdělujeme souhrnně následující informace.

Společnost Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. (dále jen „PMDP“) je na základě Dodatku č. 22/2019 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou dodavatelem služeb pro Plzeňský kraj. Výčet obsluhovaných linek společností PMDP je uveden v příloženém elektronickém souboru „soubor linek a spojů“. Na základě zmíněného dodatku je pro rok 2019 výše prokazatelné ztráty 51,07 Kč/km. Cena dopravního výkonu je pro tento rok ve výši 74,33 Kč/km.

Na základě zadávacího řízení, jehož podrobnosti jsou zveřejněny na profilu zadavatele Plzeňského kraje E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html), uzavřel v roce 2019 Plzeňský kraj se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje pro oblast sever a jih. Dle této smlouvy, která je

zveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK, je výchozí cena dopravního výkonu pro oblast jih ve výši 39,40 Kč/km a pro oblast sever je tato částka 38,70 Kč/km. Podrobný rozklad nákladů a výši přiměřené ztráty je uveden v příložených elektronických souborech („Finanční model jih“ a „Finanční model sever“).

Informace zasíláme na podkladě Vašeho požadavku elektronicky e-mailem.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

Přílohy (elektronické soubory)

- 1) Soubor linek a spojů
- 2) Finanční model jih
- 3) Finanční model sever